
______________________________________________________________________________
PROVINCIA DI GROSSETO - Determinazione n.119 del 10/02/2021

COPIA

PROVINCIA DI GROSSETO

Area Amministrativa
Servizio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 119 DEL 10/02/2021

OGGETTO:Ampliamento e integrazione del servizio di pulizia affidato alla
Melograno Società Cooperativa sociale fino al 30.06.2021. Impegno di spesa.

CIG: ZD8300A0AF

LA RESPONSABILE

VISTA e RICHIAMATA integralmente la Determinazione n. 1500/2020 con cui si approvava la
proroga del servizio di pulizia ordinariadei locali adibiti ad uffici provinciali alla ditta Melograno
Società Cooperativa Sociale (C.F. e P. IVA 01147280539) per ulteriori due anni, così come
previsto all’art. 5 del Contratto sottoscritto il08/03/2018;

VISTA e RICHIAMATA integralmente la Determinazione Dirigenziale n. 1547/2020 con cui, a
seguito dell’emergenza sanitaria legata al COVID 2019, si ampliava e integrava il servizio di
pulizia ordinaria con il servizio di sanificazione nelle modalità di cui al preventivo della ditta
Melograno Società Cooperativa Sociale (C.F. e P. IVA 01147280539) depositato agli atti
dell'ufficio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 106, comma 1 lett.c. del Dlgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

DATO ATTO che il servizio ulteriore di pulizia e sanificazione è stato previsto fino al
30.06.2021;

VISTO il preventivo, depositato agli atti dell’ufficio, che prevede quale importo di € 980,00 oltre
IVA, mensili per un importo complessivo di € 1.195,60 e pertanto di complessive € 7.173,60
compreso IVA (CIG ZD8300A0AF);

PRESO ATTO che la spesa sarà imputata sul progetto di bilancio 15022 sul capitolo 01111047
– cdc 15020 – Piano dei Conti 5 livello U.1.03.02.13.002, fornitore: Melograno Società
Cooperativa Sociale C.F. e P. IVA 01147280539 (Cod. Forn. 1000438)

CONSIDERATO che con Deliberazione Consiliare n, 18 del 11/08/2020 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022;

VISTA e RICHIAMATA la Deliberazione Consiliare n. 20 del 11/08/2020 avete ad oggetto:
“Approvazione Bilancio di Previsione 2020/2022, ex artt. 162 e 174 decreto Legislativo
18/08/2000 n. 267 e relativi allegati”;



______________________________________________________________________________
PROVINCIA DI GROSSETO - Determinazione n.119 del 10/02/2021

VISTO il Decreto Presidenziale n. 54 del 12/08/2020 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione
2020-2022 e Piano della Performance anno 2020 – Approvazione e linee di indirizzo”;

VISTA la L. 17 luglio 2020, n. 77 che ha convertito, con modificazione, il Decreto Legge 19
maggio 2020, n. 34 (Decreto Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute,
sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza
epidemiologica da COVID-19”, che al comma 3-bis dell’art.106 prevede il differimento per la
deliberazione del Bilancio di previsione 2021 al 31 gennaio 2021;

VISTO il Decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze,
del 13 gennaio 2021, di ulteriore differimento dal 31 gennaio al 31 marzo 2021 del termine per
l'approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali.

VISTO il Decreto Presidenziale n. 2 del 12/01/2021 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione
2021 – assegnazione provvisoria e indirizzi per la gestione”

CONSIDERATO il disposto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000, avente ad oggetto “Esercizio
provvisorio e gestione provvisoria” che prevede tra l’altro , che, nel corso dell'esercizio
provvisorio, gli enti possano impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese correnti
per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti dell’ultimo di previsione
definitivamente approvato, ad esclusione delle spese:

a) tassativamente regolate dalla legge,

b) delle spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi

c) di quelle a carattere continuativo necessarie per il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

DATO ATTO che la spesa oggetto del presente atto è dovuta per legge e legata al
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, quindi trattasi di spesa
non suscettibile di frazionamento in dodicesimi ai sensi del D.Lgs. 267/2000, art. 163 comma 5
lettera c);

PRESO ATTO che tale spesa rientra tra quelle previste al punto 2del Decreto Presidenziale
n.2/2021 per l’assolvimento di obbligazioni derivanti da contratti esistenti;

RICHIAMATO il decreto presidenziale n. 8 del 14/01/2020 di conferimento dell’incarico
direzione dell’area amministrativa alla dott.ssa Silvia Petri;

CONSIDERATO che la Dirigente con atto Prot. n. 1205 del 15.01.2020 ha confermato l’incarico di
Responsabile del Servizio Patrimonio e Provveditorato alla Dott.ssa Romina Cipriani;

DATO ATTO che la sottoscritta responsabile rispetto alla presente procedura, non si trova in conflitto di
interessi, inconferibilità ed incompatibilità

Per le motivazioni sopra esposte

DETERMINA

DI IMPEGNARE, per le motivazioni meglio espresse in premessa e strettamente legate
all’emergenza sanitaria COVID-19 fino al 30.06.2021, la spesa di € 7.173,60 compreso IVA
nel Bilancio provvisorio 2021, del Bilancio di Previsione 2020/2022,sul progetto di bilancio
15022 sul capitolo 01111047 – cdc 15020 – Piano dei Conti 5 livello U.1.03.02.13.002, fornitore:
Melograno Società Cooperativa Sociale C.F. e P. IVA 01147280539 (Cod. Forn. 1000438) CIG



______________________________________________________________________________
PROVINCIA DI GROSSETO - Determinazione n.119 del 10/02/2021

ZD8300A0AF;

DI DARE ATTO che trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento in dodicesimi ai sensi del
D.Lgs. 267/2000, art. 163 comma 5 lettera c) in quanto la spesa rientra tra le spese dovute per
legge necessaria per il mantenimento del livello qualitativo dei servizi esistenti;

DI DARE ATTO che tale spesa rientra tra quelle previste al punto 2 del Decreto Presidenziale
n.2/2021 per l’assolvimento di obbligazioni derivanti da contratti esistenti;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è pubblicato all’albo online della Provincia al
seguente indirizzo: www.provincia.grosseto.it;

DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento sarà oggetto di pubblicazione ai sensi
della Legge n. 33/2013 e della L. 190/2012 e ss.mm.ii.;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
U1.03.02.13.002 01 1111047 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 391 € 7.173,60 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
MELOGRANO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Descrizione Impegni Assunti
Pulizia ordinaria e servizio di sanificazione fino al 30.06.2021

IL RESPONSABILE
CIPRIANI ROMINA

http://www.provincia.grosseto.it/


______________________________________________________________________________
PROVINCIA DI GROSSETO - Determinazione n.119 del 10/02/2021

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in
originale negli archivi informatici della Provincia di Grosseto, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n°
82/2005


